{+}

rNDrcAÇÃo Ne al t,Ç

PODER LEGISTATIVO

cÂvann MUNTctPAL DE PAU Dos FERRoS
paúcro vER. FRANCrsco LopES ToReuATo

025

Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Ementa: Requer a conclusão da pavimentação e
drenagem da Rua: Margarida Maria Fernandes no
Bairro Chico Cajá, nestê município.

O Vereador Alany Samuel Lopes de Freitas,.abaixo assinado, no uso de atribuições
legais e regimentais, submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discuüda e submeüda
ao esclorecido Plenário, seguinte lndicaçõo: Requer à chefe do poder Executivo, sro. Moriono
Almeida Nascimento, a conclusão da pavimentação e drenagem da Rua Margarida Maria
Fernandes, localizada no Bairro Chico Cajá no município de pau dos Ferros/RN.

J ustificativa :

Apresente indicação tem como ob.leüvo solicitar a conclusão pavimentação e
drenagem da rua Margarida Maria Fernandes, no Bairro chico cajá atendendo a demanda
urgente da população. As condições da via são precárias dificultando o tráfego de veículos e
pedestres e durante o perÍodo chuvoso e seca com o acúmulo de água, buracos e lama
compromete a qualidade de vida dos moradores.

A ausência de pavimentação contribui para o problema de saúde pública além disso a falta
de infraestrutura impacta negaüvamente o comercio local. A pavimentação trará beneficios aos
moradores como segurança, conforto e valorização do Bairro.

Sala das Sessões da Câmara Municipa I de Pau dos Ferr ,RN 7 de Maio de 2025

e s

Vereador

MUNICIPÂL OE PÂU OOS FERROS

CÂMARA MUNtclpaL DE

PAU DO6 FERROS

arsüDoeur.@JEJ:W
HORA: s4g

L.giiativã

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Têlefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

It sEsúo lEctstallva oa 2or ttctsLATURA

-lje 55s1e exel*1*,o

lrnovm F REpnovÂm

IAIME DE

PAU DOs FERROS - RN

COSTÂ NETO

CEMNRA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

Rua Pedro Velho, No; 1291, Cenfo.

Tel: (84) 3351-2904

camarapaudosfenoe. m.gov. br

r4,
lÉ.

MUNICIPAL
cÂuml

INDI

00r.1' sÊssÃo oRDrNÁRrÀ Do 1" pERÍoDo LEGrsIrÀTlvo DE 2025

ÀI,ÀNY SÀI,{UEL

JÀII{E DE CÀRVÀI,I]O

IiIÀIORIÀ SIIIIPLES

ÀUTOR Eilil
@

13 /os/2025

r1:58:05

10

P. DA sEssÃo

q

@

JAIME OE CARVALHO

DEUSIVAN SANTOS

BOLINHA AIRES

ALANY SAI'UEL

DOMICIANA LOPES

GALEGO DO ALHO

GILSON REGO

GUGU BESSA

KARIGINA MAI/A

PROF€SSORA ALDACÉIA

GOROO DO BAR

REGINALDO ALVES

SARGENÍO MONTEIRO

PSD

PSD

PSD

UNIAO

PP

PSD

PSDB

PSD

PSD

PT

PSOB

PP

UNIAO

PRESENTE

AUSENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

AUSENTE

PRESENTE

PRESENÍE

AUSENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENÍE SIM

srM

SIM

SIM

stM

srM

SIM

voTo

APROVADO

TT]RNO Uà]ICO@
SIM

NÃo

Àas

Ementa:
PRESIOENTE

?

0

0

MARGARIDA I4AR FÊRNANDES NOREQUER A coNcLUSÃo
BATRRo cHrco cAJÁ,

DA PAVIMENTAÇÃo E DRENAGEM oA RUA:
NESTE MUNICÍPTo.

dãtashopstudio@hotmail.com Pag 01

MATERIA:

VEREADOR PARTIDO PRESENçA

sEssÂo